[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2020											     № 5
п.Мартюш

Об утверждении плана работы Администрации
МО «Каменский городской округ» на 2020 год

В целях формирования плана работы Администрации МО «Каменский городской округ»  на 2020 год:
1.Утвердить план работы Администрации МО «Каменский городской округ»  на 2020 год (прилагается).
2. Настоящее распоряжение разместить в сети интернет на официальном сайте муниципального образования Каменский городской округ.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов

	Утвержден
Распоряжением
Главы МО «Каменский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от 09.01.2020 № 5
«Об утверждении плана работы
Администрации МО «Каменский
городской округ» на 2020 год»

План
работы Администрации МО «Каменский городской округ» на 2020 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен
ный
за исполнение
	Отметка об исполне
нии

	1
	2
	3
	4
	5

	На аппаратных совещаниях Главы МО «Каменский городской округ»

	1
	Эпидемиологическая ситуация по туберкулезу в МО «Каменский городской округ»
	I квартал
	Ю.А. Ермолаева

	2
	Выполнение плана флюорографического обследования населения за 2019 год и задачи по выполнению плана на 2020 год
	I квартал
	Ю.А. Ермолаева

	3
	О комплектовании сети и контингента образовательных организаций  на 2020-2021 учебный год
	I квартал
	С.В. Котышева

	4
	О подготовке к летней оздоровительной кампании
	I квартал
	С.В. Котышева

	5
	О реализации мероприятий в Центре образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	I квартал
	С.В. Котышева

	6
	Информация о реализации и проведенной оценке эффективности муниципальных программ по итогам 2019 года
	I квартал
	А.Ю. Кошкаров

	7
	Итоги работы Управления культуры, спорта и делам молодежи  Администрации МО «Каменский городской округ» за 2019 год и задачи на 2020 год
	I квартал
	Д.В. Пермяков

	8
	О результатах работы ТКДН и ЗП Каменского района  в 2020 году.
Об организации и эффективности работы Советов профилактики детского и семейного неблагополучия  сельских администраций  в 2019 году по раннему выявлению и предупреждению детского и семейного неблагополучия
	I квартал
	Н.Ю. Смоленцева

2
	9
	Диспансеризация взрослого населения  и профилактические осмотры
	II квартал
	Ю.А. Ермолаева

	10
	О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	II квартал
	С.В. Котышева

	11
	Об организации летнего труда и отдыха
	II квартал
	С.В. Котышева

	12
	Об организации майских праздничных мероприятий
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	13
	Выполнение плана прививок против гриппа
	III квартал
	Ю.А. Ермолаева

	14
	Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году
	III квартал
	С.В. Котышева

	15
	Об итогах летней оздоровительной кампании.
	III квартал
	С.В. Котышева

	16
	Об итогах ГИА - 2020
	IV квартал
	С.В. Котышева

	17
	О предоставлении муниципальных услуг в электронном виде в сфере образования
	IV квартал
	С.В. Котышева

	18
	Итоги приемки учреждений культуры, искусства и спорта
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	19
	Организация Новогодних и Рождественских мероприятий
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	Комиссии, рабочие группы

	1
	Оперативное совещание
	По понедельникам
	С.А. Белоусов

	2
	Оперативное совещание по вопросам ЖКХ
	По вторникам
	А.П. Баранов

	3
	Заседание Думы Каменского городского округа
	По четвергам
	В.И. Чемезов

	4
	Заседания Территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По средам

	Н.Ю. Смоленцева

	5
	Совещание с руководителями бюджетной сферы
	Последний вторник месяца
	Е.Г. Балакина

	6
	Прием граждан должностными лицами Администрации
	По четвергам
	С.А. Белоусов
Е.Г. Балакина
А.П. Баранов
А.Ю. Кошкаров

	7
	Аппаратное совещание
	1 раз в месяц
	С.А. Белоусов

	8
	Жилищная комиссия
	1 раз в месяц
	Е.Г. Балакина

	9
	Коллегия при Главе Каменского городского
	1 раз в месяц
	С.А. Белоусов

	10
	Комиссия по укреплению финансовой самостоятельности местного бюджета МО «Каменский городской округ»
	2 раза в квартал
	А.Ю. Кошкаров

	11
	Комиссия по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Каменского городского округа
	1 раз в полугодие
	Е.Г. Балакина

3
	12
	Скрининг на ВИЧ инфекцию за 2019 год и задачи на 2020 год
	I квартал
	Ю.А. Ермолаева

	13
	Профилактические осмотры несовершеннолетних

	I квартал
	О.Ю. Патрушева

	14
	Совещание директоров учреждений культуры
	Ежемесячно
	Д.В. Пермяков

	15
	Совещание заместителей директоров по учебно-воспитательной работе
	Ежемесячно
	С.В. Котышева

	16
	Совещание инструкторов-методистов
	Ежемесячно
	Д.В. Пермяков

	17
	Совещание руководителей образовательных учреждений
	Ежемесячно
	С.В. Котышева

	18
	Совет Управления образования
	Ежемесячно
	С.В. Котышева

	19
	Заседание муниципального методического совета МО «Каменский городской округ»
	I, II, III квартал
	С.В. Котышева

	20
	Эвакуационно-приемная комиссия
	I, II, IV квартал
	Е.Г. Балакина

	21
	Комиссия по профилактике ВИЧ-инфекции, туберкулеза и формирования здорового образа жизни населения
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	22
	Консультативный совет по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями
Каменского городского округа
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	23
	Комиссия по профилактике правонарушений
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	24
	Комиссия по реабилитации лиц, вернувшихся из мест лишения свободы
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	25
	Комиссия МО «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Ежеквартально
	А.П. Баранов

	26
	Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Каменском городском округе
	Ежеквартально
	С.А. Белоусов
И.В. Вощикова

	27
	Оздоровительная комиссия
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	28
	Антинаркотическая комиссия
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	29
	Антитеррористическая комиссия
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	30
	Комиссия по профилактике экстремизма Каменского городского округа
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	31
	Координационный комитет содействия занятости
	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	32
	Межведомственная рабочая группа по построению (развитию) и внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в МО «Каменский городской округ»
	Ежеквартально
	А.П. Баранов

4
	33
	Заседание муниципальной координационной комиссии по охране труда

	Ежеквартально
	Е.Г. Балакина

	34
	Заседание штаба волонтерских объединений МО «Каменский городской округ»
	Ежеквартально
	Д.В. Пермяков

	35
	Рабочая группа по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды в  МО «Каменский городской округ»
	По мере необходимости
	А.Ю. Кошкаров

	36
	Конкурсная комиссия по замещению вакантных должностей муниципальной службы

	По мере необходимости
	С.А. Белоусов

	37
	Межведомственная рабочая группа по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории МО «Каменский городской округ»

	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	38
	Рабочая группа по работе с Единой государственной информационной системой социального обеспечения в муниципальном образовании «Каменский городской округ»
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	39
	Комиссия по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории Каменского городского округа
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	40
	Комиссия по повышению качества предоставления муниципальных услуг и снижению административных барьеров
	По мере
необходимости
	Е.Г. Балакина

	41
	Совет женщин Каменского городского округа
	По мере
необходимости

	Е.Г. Балакина

	42
	Совещание инспекторов ВУС Каменского городского округа
	По мере
необходимости

	Е.Г. Балакина

	43
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	44
	Административная комиссия
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	45
	Межведомственная комиссия для оценки состояния жилых помещений муниципального жилищного фонда Каменского городского округа

	По мере необходимости
	А.П. Баранов

5
	46
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Каменского городского округа
	По мере необходимости
	А.П. Баранов

	Общие мероприятия

	1
	Конкурсный отбор на предоставление в 2020 году из бюджета Каменского городского округа гранта в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проекта по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Каменского городского округа в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Каменского городского округа
	I квартал
	А.Ю. Кошкаров

	2
	Собрания граждан
	I, II квартал
	Главы сельских администраций

	3
	Выезды в сельские администрации
	I, II, III, IV квартал
	Е.Г. Балакина

	4
	Зимний фестиваль  «Готов к труду и обороне»
	I квартал
	С.В. Котышева

	5
	Цикл мероприятий «Мы помним» - 75-летие со дня освобождения узников Освенцима
	I квартал
	С.В. Котышева
Д.В. Пермяков

	6
	Цикл мероприятий «Несломленный город» - День снятия блокады Ленинграда
	I квартал
	С.В. Котышева Д.В. Пермяков

	7
	Цикл мероприятий, посвященных 55-летнему юбилею Каменского района
	I квартал
	С.В. Котышева Д.В. Пермяков

	8
	Массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2020»
	I квартал
	С.В. Котышева Д.В. Пермяков

	9
	Цикл мероприятий, посвященных Дню
защитника Отечества
	I квартал
	С.В. Котышева Д.В. Пермяков

	10
	Муниципальный этап военно-спортивных игр «Зарница», «Соколы России»
	I квартал
	С.В. Котышева Д.В. Пермяков

	11
	Всероссийская акция «ЕГЭ для родителей»
	I квартал
	С.В. Котышева

	12
	Районный конкурс «Учитель года»
	I квартал
	С.В. Котышева

	13
	Начало приемной кампании в первый класс будущего учебного года
	I квартал
	С.В. Котышева

	14
	Районные педагогические чтения
	I квартал
	С.В. Котышева

	15
	Слет отрядов ЮИД
	I квартал
	С.В. Котышева

	16
	«Дубынинские чтения»: VI-е районные библиотечные чтения героико-патриотические направленности

	I квартал
	Д.В. Пермяков

6
	17
	Конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!», посвящённый 30-летию вывода советских войск из Афганистана
	I квартал
	Д.В. Пермяков

	18
	Концертные программы, посвященные Международному женскому Дню
	I квартал
	Д.В. Пермяков

	19
	Международный спортивный праздник «День снега»
	I квартал
	Д.В. Пермяков

	20
	Научно-практическая конференция для обучающихся
	II квартал
	С.В. Котышева

	21
	Субботники по благоустройству памятных мест и территорий
	II квартал
	С.В. Котышева

	22
	Цикл мероприятий, посвященных  Дню Победы в Великой Отечественной войне
	II квартал
	С.В. Котышева
Д.В. Пермяков

	23
	Районный конкурс «Лучший первоклассник»
	II квартал
	С.В. Котышева
Е.В. Брусянина

	24
	Торжественная акция «Последний звонок»
	II квартал
	С.В. Котышева

	25
	Цикл мероприятий, посвященных Дню России
	II квартал
	С.В. Котышева

	26
	Цикл мероприятий,  посвященных Дню памяти и скорби
	II квартал
	С.В. Котышева

	27
	Церемония вручения премии Главы МО «Каменский городской округ»
	II квартал
	С.В. Котышева

	28
	Итоговая аттестация  9,11 (12) классов
	II квартал
	С.В. Котышева

	29
	Начало летней оздоровительной кампании
	II квартал
	С.В. Котышева

	30
	Мероприятия, посвященные Дню космонавтики «Космос – это мы»
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	31
	Торжественное мероприятие «Мы граждане России!»
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	32
	Цикл мероприятий,
посвященных всемирному Дню здоровья
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	33
	Концертная программа, посвященная 60-летнему юбилею Кисловского Дома культуры
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	34
	Ретро-выставка, посвящённая 55 летию выхода первого номера газеты Каменского района «Пламя» 4 апреля 1965 года
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	35
	Мультимедийная выставка «Земляки ветераны - гордость Каменского района»
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	36
	Мероприятие, посвященное 20-летию со дня открытия Музея истории сельской культуры
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	37
	Мероприятие, посвященное 115 – летнему юбилею Колчеданской библиотеки

	II квартал
	Д.В. Пермяков

7
	38
	Мероприятия, посвященные Празднику весны и труда
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	39
	Молодёжная акция «#СТОПВИЧСПИД»
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	40
	Оперативно профилактическое мероприятие «Подросток»
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	41
	Международный День детского телефона доверия
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	42
	Цикл мероприятий, посвященных Международному Дню семьи
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	43
	Цикл мероприятий, посвященных   Всемирному Дню без табака
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	44
	Организация работы «Молодёжной трудовой вахты – 2020»
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	45
	Цикл мероприятий, посвященных Дню защиты детей
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	46
	День  села Позариха
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	47
	Цикл мероприятий, посвященных   Международному Дню борьбы с наркоманией
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	48
	День  посёлка Мартюш
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	49
	Туристический слет «Спорт и молодость», посвященный Дню молодежи России
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	50
	Летний спортивный фестиваль «Урожай»
	II квартал
	Д.В. Пермяков

	51
	Открытие Доски Почета  Каменского городского округа
	II квартал
	Е.Г. Балакина

	52
	Отчет Главы Каменского городского округа
	II квартал
	С.А. Белоусов

	53
	Смотр-конкурс подготовки образовательных  и дошкольных организаций к новому учебному году
	III квартал
	С.В. Котышева

	54
	Педагогические августовские встречи
	III квартал
	С.В. Котышева

	55
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню знаний
	III квартал
	С.В. Котышева

	56
	Цикл мероприятий «Беслан в наших сердцах»
	III квартал
	С.В. Котышева Д.В. Пермяков

	57
	Всероссийская акция «Голубь мира»
	III квартал
	С.В. Котышева

	58
	Всероссийский субботник «Зеленая Россия»
	III квартал
	С.В. Котышева

	59
	Районный туристический слет «Осенний марафон»
	III квартал
	С.В. Котышева

	60
	День села Травянское
	III квартал
	Д.В. Пермяков

	61
	Торжественное мероприятие «Закрытие молодежной трудовой вахты»
	III квартал
	Д.В. Пермяков

	62
	Спортивный праздник «День физкультурника»
	III квартал
	Д.В. Пермяков

	63
	Цикл мероприятий, посвященных «Дню Российского флага»
	III квартал
	Д.В. Пермяков

8
	64
	День села Большая Грязнуха
	III квартал
	Д.В. Пермяков

	65
	Фестиваль национальных культур «У Каменных ворот»
	III квартал
	Д.В. Пермяков

	66
	Всероссийский день бега «Кросс наций»
	III квартал
	Д.В. Пермяков

	67
	Международный день учителя
	IV квартал
	С.В. Котышева

	68
	Мероприятия, посвященные Дню  пожилого человека
	IV квартал
	С.В. Котышева Д.В. Пермяков

	69
	Рождественские чтения
	IV квартал
	С.В. Котышева

	70
	Цикл мероприятий, посвященных Дню народного единства
	IV квартал
	С.В. Котышева Д.В. Пермяков

	71
	Цикл мероприятий, посвященных Дню матери
	IV квартал
	С.В. Котышева

	72
	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников
	IV квартал
	С.В. Котышева

	73
	Цикли мероприятий, посвященных Дню Неизвестного Солдата
	IV квартал
	Е.В. Брусянина

	74
	Елка Главы
	IV квартал
	С.В. Котышева

	75
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества
	IV квартал
	С.В. Котышева

	76
	День села Сосновское
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	77
	Районный слёт волонтерских объединений «Я волонтёр!»
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	78
	Цикл мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню призывника
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	79
	Фестиваль «Молодёжный прорыв 2020»

	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	80
	Цикл мероприятий, посвященных   Всероссийскому Дню правовой помощи детям
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	81
	Торжественное мероприятие «Мы граждане России!»
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	82
	Конкурс «Селяночка»
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	83
	Цикл мероприятий, посвящённый Международному Дню волонтёра
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

	84
	Цикл мероприятий, посвященных Новогодним праздничным мероприятиям
	IV квартал
	Д.В. Пермяков

image1.jpeg